Технические характеристики	 Si-101 RU
Кран с шаровым сегментом	 Издание: 2024-05
KVT/KVX
KVTF/KVXF
•	 Регулирующий и
запорный кран
•	 Высокая производитель-
ность

KVT - A 6 - A K A - B 1 1 - DN… - D… - B... - PN...
Порядок заказа
См. систему условного обозначения клапанов, а
также как и тип привода, позиционера и арматуры.
Система обозначения клапанов
1 Только DN 50
2 Из DN 25
Somas оставляет за собой право на модификацию конструкции без предварительного уведомления.
1 Тип клапана 4 Материал – корпус клапана 7 Материал – вал
Межфланцевое исполнение A = CF8M A = 1.4460 alt. SS2324-12
KVT 	 (центрально установленный сегмент)
KVX2 	 (эксцентриковая установка)
 C = 1.4409
E = CK-3MCuN
H = 1.4470
B = 1.4460 alt. SS2324-12,
         с твердым хромированием
U = CW6M (High Nickel Alloy)
KVT LN1 	 (центрально установленный сегмент, Low Noise) S = Titan Gr. C-2 Z = 1.4462/1.4470
KVX LN 1	 (эксцентриковая установка, Low Noise)
KVM 	 (с V-образным шаровым сегментом)
Flanged design
KVTF 	 (центрально установленный сегмент)
KVXF2 	 (эксцентриковая установка)
T = CW6M (High Nickel alloy)
Z = 1.4469
S = 1.4469 alt. 1.4410
J = CK-3MCuN/1.4547
T = Titan Gr 2 alt. Gr C-3/Gr 3
 KVTF LN1	 (центрально установленный сегмент, Low Noise) 5 Материал – шарового
сегмента
8 Подшипники – корпус клапана/вал
KVXF LN1 	(эксцентриковая установка, Low Noise) H = 1.4462 alt. 1.4470 1 = без подпятника
KVMF 	 (с V-образным шаровым сегментом) J =  1.4460 alt. SS2324-12
K = 1.4460 alt. SS2324-12,
         с твердым хромированием
3= HiCo Gr 6
4 = PTFE (Rulon)
6= N06625 (High Nickel Alloy)
2 Исполнение корпуса клапана
A = Межфланцевое исполнение
L = 1 1.4460, alt. SS2324-12
        (HiCo Gr 21 coated)
9 Сальниковое уплотнение
1 = графит
L = фланцевое исполнение N = 1.4469 alt. 1.4410 2 = PTFE
S =  CK-3MCuN alt. 1.4547
U =  Titan Gr. C-2/Gr 2
V =  CW6M (High Nickel Alloy)
6 = ULE 212
3 Номинальное давление 6 Материал – седла 10 Условный диаметр, DN
6 = PN 40/Class 300 A =  PTFE (10 % карбон (весовые
        проценты)
11 вал диам
B =  PTFE 53 (50 % PTFE +
       50 % порошка 1.4435
        (весовые проценты)
T =  HiCo (Сплав с высоким
        содержанием кобальта)
12 Сверление отверстий во фланце
для монтажа исполнительного
механизма
        HiCo Gr 6 alt. 1.4404
        HiCo Gr 6 alt. Gr 21.
13 Сверление, фланцевое
соединение, PN/Class
W = без седла
S =  PEEK (FDA)
Свяжитесь с Somas для любого другого выбора материала
Somas.se LinkedIn